Manziwileggli
Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM
Restaurant Manziwilegg AG, Ménziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

www.maenziwilegg.ch

031 839 24 42

079 653 24 42

Menuauswahl ab 10 Personen

Vorspeisen

Nr.
Nr.

Nr.

Nr.

Nr.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

1
2

3

Kleiner Blndnerteller

Hobelteller

Hobelkéase, Blindnerfleisch, Rohessspeck
Crevettencocktail

mit Toast und Butter

Forellenfilet gerduchert

mit Toast und Butter

Réaucherlachs

mit Toast und Butter

Maéritsalat (Mischsalat)

gemischter Salat

gruner Salat

Spargelcremesuppe mit Sahnehaubchen
Bouillon nature

Bouillon mit Ei

Bouillon mit Rindermark

Bouillon mit Sherry

S. 1

18.50

19.00

19.50

21.00

21.00
11.80
11.00
8.80
8.60
5.40
7.00
8.20
8.20

Das etwas andere Beizlil

- -
-

Um einen reibungslosen Service zu gewahrleisten servieren wir Ihnen
pro Gesellschaft ein Menu.

alle Preise in CHF inkl. gesetzliche MwsT

Preiséanderungen vorbehalten

01-25



Manziwileggli

031 839 24 42

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM

Restaurant Manziwilegg AG, Ménziwilegg 285 b, 3068 Utzigen
www.maenziwilegg.ch

079 653 24 42

Menuauswahl ab 10 Personen

Tellerservice

Nr.
Nr.

Nr.
Nr.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

Zu jedem Gedeck empfehlen wir Ihnen ein schdnes Zupfli

1
2

3
4

9
10
11
12
13
14
15
16
17

18

Schweinsrahmschnitzel, Teigwaren
Schweinsschnitzel paniert, Mischgemdse,
Pommes Frites

Schweinsbraten, Mischgemuise, Pommes Frites
Schweins- und Kalbsbraten, Mischgemdise,
Pommes Frites

Schweins- und Kalbsbraten mit Poulet,
Mischgemiise, Pommes Frites
Konigsbraten, (Schweinscarre)
Mischgemise, Croquettes

Schweinssteak ,,Café de Paris,
Mischgemise, Pommes Frites
Schweinsfilet an feiner Morchelrahmsauce,
Frichtegarnitur, Teigwaren

Schweinsfilet, Champignonsrahmsauce
Frichtegarnitur, Teigwaren

Schweinsfilet an feiner Curryrahmsauce
Frichtegarnitur, Butterreis
Schweinsbratwurst, Zwiebelsauce, Rosti
warme Burehamme, ROsti

Bernerteller, diverse Fleischsorten, Bohnen,
Sauerkraut, Salzkartoffeln

Kalbsrahmschnitzel, Frichtegarnitur, Teigwaren

Kalbssteak, MischgemUse, Pommes Frites
Kalbssteak, Morchelramsauce,
Fruchtegarnitur, Teigwaren

Kalbsfilet, Morchelrahmsauce,
Frichtegarnitur, Teigwaren

Wienerschnitzel, Mischgemise, Pommes Frites

S. 2

29.50

30.00
29.50

32.50
34.00
32.50
33.50
43.00
41.00
41.50
23.50
30.50
34.50
41.00
48.00
49.50

54.50
40.50

2.00

01-25



alle Preise in CHF inkl. gesetzliche MwsT Preisédnderungen vorbehalten

Manziwileggli S. 3

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM
Restaurant Manziwilegg AG, Méanziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

031839 24 42 079 653 24 42 www.maenziwilegg.ch

Menuauswahl ab 10 Personen

Tellerservice

Nr. 19 Rinds-Entrecéte ,,Café de Paris®, Mischgemiise

Pommes Frites 42.50
Nr. 20 US-Beef ca. 300 g ,,Café¢ de Paris*

Mischgemise, Pommes Frites 52.50
Nr. 21 Rindsfilet ,,Café de Paris*

Mischgemise, Pommes Frites 49.00
Nr. 22 Rindsfilet, Morchelrahmsauce,

Frichtegarnitur, Teigwaren 50.50
Nr. 23 Filetgulasch ,,Méanziwilegg*

Morchelrahmsauce, Teigwaren 42.50
Nr. 24 Pferde-Entrecote ,,Café de Paris®

Mischgemise, Pommes Frites 42.50
Nr. 25 Schweins-Cordon-bleu, Mischgemise

Pommes Frites 37.50

Nr. 19 bis Nr. 25 bis maximal 12 Personen

Fleischlose Gerichte

reichhaltiger Gemiuseteller mit Pommes Frites 26.50
Teigwaren, Friichtegarnitur, Champignonsrahmsauce 23.50
Teigwaren, Frichtegarnitur, Morchelrahmsauce 28.00
Réaucherlachs mit Toast und Butter 34.00
Forellenfilet gerduchert mit Toast und Butter 34.00
Thonsalat garniert 21.50
bunter Salatteller mit Ei 19.50
Késesalat garniert 21.50
Késeteller garniert 20.50

Um einen reibungslosen Service zu gewahrleisten servieren wir Ihnen
pro Gesellschaft ein Menu.

01-25



alle Preise in CHF inkl. gesetzliche MwsT Preisanderungen vorbehalten

Manziwileggli S. 4

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM
Restaurant Ménziwilegg AG, Ménziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

03183924 42 079 653 24 42 www.maenziwilegg.ch

Menuauswahl ab 10 Personen

Zwischenverpflegung

Bilndnerteller garniert 26.00
Burehammeteller garniert 24.50
Wurstsalat garniert 21.50
lauwarmer Braten mit verschiedenen Salaten 28.00
Késeteller garniert 20.50
bunter Salatteller mit Ei 19.50
diverse Eingeklemmte

Burehamme, Schinken, Salami, Ké&se, Braten 9.00

Zmorgele im Manziwileggli

Egglizmorge
schdn uf em Brattli serviert 17.00
Butter, Konfitiire, Kése, Zipfli, Brot und 1 Kaffee

Hogerzmorge
schon uf em Brattli serviert 22.00
Butter, Konfitiire, Kése, diverse Fleischsorten, Zupfli, Brot und 2 Kaffee

3 Minuten Ei 1.80
Spiegelei pro Stiick 3.50

reichhaltiges Brunch-Buffet a discretion

auf Vorbestellung ab mindestens 6 Personen

Butter, Konfitiire, Késeauswabhl, diverse Fleischsorten, gebratener Speck,
Rosti, Rihrei, diverse Brote, Zlpfe, Kaffee und Orangensaft

Preis pro Person 38.00
Aufpreis fur Cappuchino u. Latte Macchiato (pro Getrank) 1.50

Um einen reibungslosen Service zu gewahrleisten servieren wir Ihnen

01-25



pro Gesellschaft ein Menu.

alle Preise in CHF inkl. gesetzliche MwsT Preisanderungen vorbehalten

Manziwileggli S.5
Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM
Restaurant Manziwilegg AG, Ménziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

03183924 42 079 653 24 42 www.maenziwilegg.ch

Menuauswahl ab 10 Personen

Desserts

Nr. 1 Fruchtsalat mit Rahm 8.50
Nr. 2 Meringué mit Rahm 6.90
Nr. 3 Meringué mit Glace und Rahm 9.90
Nr. 4 Coupe Danemark 10.30
Nr. 5 Vacherin Glacé pro Stlick 10.50
Nr. 6 Bananensplit 11.00
Nr. 7 Eiskaffee mit Rahm 9.80
Nr. 8 Zwetschgensorbet mit Vieille Prune 10.50
Nr. 9 reichhaltiges Dessertbuffet 17.50
Nr. 10 reichhaltiges Dessertbuffet mit Kaseauswahl 18.50
Nr. 11 kleine K&seauswahl mit Butter 10.50

Das/ eiwasandere Beizlil%

!
.

Um einen reibungslosen Service zu gewahrleisten servieren wir Ihnen
pro Gesellschaft ein Menu.

01-25



alle Preise in CHF inkl. gesetzliche MwsT Preisanderungen vorbehalten

01-25



