

S. 1

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM Restaurant Mänziwilegg AG, Mänziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

031 839 24 42

079 653 24 42

www.maenziwilegg.ch

Menuauswahl ab 10 Personen

Vorspeisen

Nr.	1	kleiner Bündnerteller	18.50
Nr.	2	Hobelteller	
		Hobelkäse, Bündnerfleisch, Rohessspeck	19.00
Nr.	3	Crevettencocktail	
		mit Toast und Butter	19.50
Nr.	4	Forellenfilet geräuchert	
		mit Toast und Butter	21.00
Nr.	5	Räucherlachs	
		mit Toast und Butter	21.00
Nr.	6	Märitsalat (Mischsalat)	11.80
Nr.	7	gemischter Salat	11.00
Nr.	8	grüner Salat	8.80
Nr.	9	Spargelcrèmesuppe mit Sahnehäubchen	8.60
Nr.	10	Bouillon nature	5.40
Nr.	11	Bouillon mit Ei	7.00
Nr.	12	Bouillon mit Rindermark	8.20
Nr.	13	Bouillon mit Sherry	8.20



Um einen reibungslosen Service zu gewährleisten servieren wir Ihnen pro Gesellschaft ein Menu.



S. 2

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM Restaurant Mänziwilegg AG, Mänziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

031 839 24 42 079 653 24 42 www.maenziwilegg.ch

Menuauswahl ab 10 Personen

Tellerservice

Nr.	1	Schweinsrahmschnitzel, Teigwaren	29.50
Nr.	2	Schweinsschnitzel paniert, Mischgemüse,	
		Pommes Frites	30.00
Nr.	3	Schweinsbraten, Mischgemüse, Pommes Frites	29.50
Nr.	4	Schweins- und Kalbsbraten, Mischgemüse,	
		Pommes Frites	32.50
Nr.	5	Schweins- und Kalbsbraten mit Poulet,	
		Mischgemüse, Pommes Frites	34.00
Nr.	6	Königsbraten, (Schweinscarré)	
		Mischgemüse, Croquettes	32.50
Nr.	7	Schweinssteak "Café de Paris,	
		Mischgemüse, Pommes Frites	33.50
Nr.	8	Schweinsfilet an feiner Morchelrahmsauce,	
		Früchtegarnitur, Teigwaren	43.00
Nr.	9	Schweinsfilet, Champignonsrahmsauce	
		Früchtegarnitur, Teigwaren	41.00
Nr.	10	Schweinsfilet an feiner Curryrahmsauce	
		Früchtegarnitur, Butterreis	41.50
Nr.	11	Schweinsbratwurst, Zwiebelsauce, Rösti	23.50
Nr.	12	warme Burehamme, Rösti	30.50
Nr.	13	Bernerteller, diverse Fleischsorten, Bohnen,	
		Sauerkraut, Salzkartoffeln	34.50
Nr.	14	Kalbsrahmschnitzel, Früchtegarnitur, Teigwaren	41.00
Nr.	15	Kalbssteak, Mischgemüse, Pommes Frites	48.00
Nr.	16	Kalbssteak, Morchelramsauce,	
		Früchtegarnitur, Teigwaren	49.50
Nr.	17	Kalbsfilet, Morchelrahmsauce,	
		Früchtegarnitur, Teigwaren	54.50
Nr.	18	Wienerschnitzel, Mischgemüse, Pommes Frites	40.50
Zu i	ede	em Gedeck empfehlen wir Ihnen ein schönes Züpfli	2.00
_ •- J			

Mänziwileggli

S. 3

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM Restaurant Mänziwilegg AG, Mänziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

031 839 24 42 079 653 24 42 www.maenziwilegg.ch

Menuauswahl ab 10 Personen

Tellerservice

Nr. 19	Rinds-Entrecôte "Café de Paris", Mischgemüse		
	Pommes Frites	42.50	
Nr. 20	US-Beef ca. 300 g "Café de Paris"		
	Mischgemüse, Pommes Frites	52.50	
Nr. 21	Rindsfilet "Café de Paris"		
	Mischgemüse, Pommes Frites	49.00	
Nr. 22	Rindsfilet, Morchelrahmsauce,		
	Früchtegarnitur, Teigwaren	50.50	
Nr. 23	Filetgulasch "Mänziwilegg"		
	Morchelrahmsauce, Teigwaren	42.50	
Nr. 24	Pferde-Entrecôte "Café de Paris"		
	Mischgemüse, Pommes Frites	42.50	
Nr. 25	Schweins-Cordon-bleu, Mischgemüse		
	Pommes Frites	37.50	
Nr. 19 bis Nr. 25 bis maximal 12 Personen			
Fleisch	lose Gerichte		
reichhaltiger Gemüseteller mit Pommes Frites			
Teigwaren, Früchtegarnitur, Champignonsrahmsauce			
Teigwaren, Früchtegarnitur, Morchelrahmsauce		28.00	
Räucherlachs mit Toast und Butter		34.00	
Forellenfilet geräuchert mit Toast und Butter		34.00	
Thonsalat garniert		21.50	
bunter Salatteller mit Ei		19.50	
Käsesalat garniert		21.50	
Käseteller garniert			

Um einen reibungslosen Service zu gewährleisten servieren wir Ihnen pro Gesellschaft ein Menu.

Mänziwil<mark>eggli</mark>

S. 4

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM Restaurant Mänziwilegg AG, Mänziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

Menuauswahl ab 10 Personen

Zwischenverpflegung

Bündnerteller garniert	26.00
Burehammeteller garniert	24.50
Wurstsalat garniert	21.50
lauwarmer Braten mit verschiedenen Salaten	28.00
Käseteller garniert	20.50
bunter Salatteller mit Ei	19.50
diverse Eingeklemmte	
Burehamme, Schinken, Salami, Käse, Braten	9.00

Zmörgele im Mänziwileggli

Egglizmorge

schön uf em Brättli serviert	17.00
Butter, Konfitüre, Käse, Züpfli, Brot und 1 Kaffee	

<u>Hogerzmorge</u> schön uf em Brättli serviert.

schön uf em Brättli serviert	22.00
Butter, Konfitüre, Käse, diverse Fleischsorten, Züpfli, Brot und 2 k	Caffee

3 Minuten Ei	1.80
Spiegelei pro Stück	3.50

reichhaltiges Brunch-Buffet à discretion

Butter, Konfitüre, Käseauswahl, diverse Fleischsorten, gebratener	Speck,
Rösti, Rührei, diverse Brote, Züpfe, Kaffee und Orangensaft	
Preis pro Person	38.00

riels plo reison	30.00
Aufpreis für Cappuchino u. Latte Macchiato (pro Getränk)	1.50

Um einen reibungslosen Service zu gewährleisten servieren wir Ihnen

pro Gesellschaft ein Menu.

alle Preise in CHF inkl. gesetzliche MwsT

Preisänderungen vorbehalten

Mänziwileggli

S. 5

Daniel und Monica Arm-Liechti, und TEAM Restaurant Mänziwilegg AG, Mänziwilegg 285 b, 3068 Utzigen

031 839 24 42

079 653 24 42

www.maenziwilegg.ch

Menuauswahl ab 10 Personen

Desserts

Nr.	1	Fruchtsalat mit Rahm	8.50
Nr.	2	Meringué mit Rahm	6.90
Nr.	3	Meringué mit Glace und Rahm	9.90
Nr.	4	Coupe Danemark	10.30
Nr.	5	Vacherin Glacé pro Stück	10.50
Nr.	6	Bananensplit	11.00
Nr.	7	Eiskaffee mit Rahm	9.80
Nr.	8	Zwetschgensorbet mit Vieille Prune	10.50
Nr.	9	reichhaltiges Dessertbuffet	17.50
Nr.	10	reichhaltiges Dessertbuffet mit Käseauswahl	18.50
Nr.	11	kleine Käseauswahl mit Butter	10.50



Um einen reibungslosen Service zu gewährleisten servieren wir Ihnen pro Gesellschaft ein Menu.

alle Preise in CHF inkl. gesetzliche MwsT

Preisänderungen vorbehalten